DIÁRIO OFICIAL   No24 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 20236379

PORTARIA SEFAZ Nº 636, DE 18 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

WALIQUES PEREIRA MORAIS, nº funcional 11161850-1, Assistente
Administrativo, para responder pela Supervisão da Agência de
Atendimento de Colmeia, durante os impedimentos ou afastamentos do
seu titular LAZARO VIEIRA NETO, nº funcional 1044141-1, no período
de 04 a 10 de julho de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 637, DE 18 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

SHAYANE GLORIA CASTRO, nº funcional 11848774-1, Assessor
Comissionado V, para responder pela Gerência de Apoio, durante
os impedimentos ou afastamentos do seu titular FRANCISCA DA
CONCEICAO AGUIAR SOUSA, nº funcional 993880-2, no período de 17
de julho a 10 de agosto de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

1º APOSTILAMENTO referente ao contrato nº 22/2023,
celebrado entre o ESTADO DO TOCANTINS, por
intermédio da SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ,
e a empresa AZIZ SISTEMAS DE SEGURANÇA
LTDA - ME.

PROCESSO Nº 2022/25000/000108

APOSTILAMENTO 12/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso I da Constituição do
Estado do Tocantins e consoante que a Administração Pública exerce
controle sobre seus próprios atos, tendo a possibilidade de anular os
ilegais e de revogar os inoportunos e buscar corrigir um aparente erro do
ato administrativo, resolve:

APOSTILAR

A menção constante na CLÁUSULA OITAVA - DO EMPENHO E
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, que passará a ter a seguinte redação:

Obs.:

(*) 8.1. As despesas decorrentes da contratação dos serviços, objeto
do presente termo, ocorrerão por conta da Dotação do Orçamento
SEFAZ/2023, Programa de Trabalho 25010.04.122.1100.2193, Natureza
de Despesa nº 33.90.37, Fonte de Recursos 500.

Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em Palmas, 24
de julho de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

EXTRATO DO 2º TERMO DE CONVÊNIO Nº 09/2019

ADITIVO: Nº 2º
CONVÊNIO: Nº 09/2019
PROCESSO: Nº 2019/25000/000664
CONVENENTE: SECRETARIA DA FAZENDA
CONVENIADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMAS - TO
OBJETO: Constitui o objeto do convênio nº 09/2019 a continuidade
da Agência de Atendimento Fazendária no município de ALMAS/TO,
pertencente à Delegacia Regional de Fiscalização de Taguatinga/TO.
VALOR TOTAL: sem ônus
VIGÊNCIA: 16/08/2023 a 16/08/2024
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2023
SIGNATÁRIOS: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretário da Fazenda
- Wagner Nepomuceno Carvalho - Prefeito.

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços,
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2023
da Secretaria da Fazenda, do tipo MENOR PREÇO, realizada por
intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas
abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no
edital, anexos aos autos:

Empresas: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 01.590.728/0009-30

ITEM QTD
SEFAZ.

QTD
SSP.

QTD
TOTAL UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

06 38 15 53 UN Frigobar - Capacidade: 122L; Cor: branco;
Tensão elétrica: 220V. MIDEA 1.297,00 68.741,00

VALOR TOTAL 68.741,00

Empresas: CAPIM DOURADO COMÉRCIO DE PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 29.927.672/0001-29

ITEM QTD
SEFAZ.

QTD
SSP.

QTD
TOTAL UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

03 15 - 15 UN

Cafeteira elétrica - Categoria:
industrial; Material: aço inoxidável;
Capacidade: 20L; Potência: 3000
W; Tensão: 220V.

CONSERCAF 2.257,78 33.866,70

VALOR TOTAL 33.866,70

Empresas: MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ: 42.519.684/0001-82

ITEM QTD
SEFAZ.

QTD
SSP.

QTD
TOTAL UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

13 15 05 20 UN

Roçadeira - Motor: 2 tempos, 38 cc, mínimo; Potência:
02 CV, mínimo; Rotação: 12.500 rpm; Requisito: com
carretel de nylon, lâmina três pontas, disco 32 dentes,
lâmina facão para mato leve e médio, galão misturador
e cinto de sustentação.

SNIPER 880,00 17.600,00

VALOR TOTAL 17.600,00

Empresas: SUPER VITÓRIA LTDA - EPP
CNPJ: 42.826.457/0001-08

ITEM QTD
SEFAZ.

QTD
SSP.

QTD
TOTAL UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

16 03 - 03 UN

Lavadora de roupa - Categoria: automática;
Capacidade de peso: 12 kg; Função: lavar, enxaguar
e centrifugar; Cor: branca; Tampa: superior; Ciclo
de lavagem: 06, no mínimo; Tensão elétrica: bivolt.

COLORMAQ 1.900,00 5.700,00

19 15 15 30 UN

Fragmentadora de papel  -  Capacidade de
fragmentação: mínimo de 150 folhas no automático
e 08 folhas no modo manual; Capacidade do cesto: 32
L, mínimo; Tecnologia: antiatolamento de papel; Nível
de ruído: 60 dB, máximo; Potência: 150 W, mínimo;
Tensão elétrica: 220 V; Informações adicionais:
capacidade de triturar cartões magnéticos, clipes e
grampos pequenos fixados em papéis.

AURORA 3.190,00 95.700,00

DIÁRIO OFICIAL   No25 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 20236379

20 05 05 10 UN

Fragmentadora de papel  -  Capacidade de
fragmentação: mínimo de 150 folhas no automático
e 08 folhas no modo manual; Capacidade do cesto: 32
L, mínimo; Tecnologia: antiatolamento de papel; Nível
de ruído: 60 dB, máximo; Potência: 150 W, mínimo;
Tensão elétrica: 220 V; Informações adicionais:
capacidade de triturar cartões magnéticos, clipes e
grampos pequenos fixados em papéis.

AURORA 3.190,00 31.900,00

VALOR TOTAL 133.300,00

Empresas: SP DRONES E COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA - EPP
CNPJ: 44.660.577/0001-03

ITEM QTD
SEFAZ.

QTD
SSP.

QTD
TOTAL UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

01 39 08 47 UN

Bebedouro industrial - Material: aço inoxidável; Capacidade
de armazenamento: 25L; Tensão elétrica: 220 V; Requisito:
com filtro e saída de água gelada; Informações adicionais:
com 02 torneiras frontais cromadas.

KARINA 1.560,00 73.320,00

02 11 02 13 UN

Bebedouro industrial - Material: aço inoxidável; Capacidade
de armazenamento: 25L; Tensão elétrica: 220 V; Requisito:
com filtro e saída de água gelada; Informações adicionais:
com 02 torneiras frontais cromadas.

KARINA 1.560,00 20.280,00

VALOR TOTAL 93.600,00

Empresas: V3 DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 48.443.263/0001-00

ITEM QTD
SEFAZ.

QTD
SSP.

QTD
TOTAL UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

07 12 02 17 UN Frigobar - Capacidade: 122L; Cor: branco; Tensão
elétrica: 220V. MIDEA 1.397,00 23.749,00

08 50 - 50 UN

Liquidificador - Categoria: doméstico; Potência: 1.200
W; Tensão elétrica: 220 V; Material do copo: acrílico;
Capacidade do copo: 3L; Requisito: com função
pulsar, autolimpeza e tampinha dosadora; Informações
adicionais: lâmina integrada com 06 facas, em aço
inoxidável.

PHILCO 180,70 9.035,00

09 50 - 50 UN
Forno micro-ondas -  Capacidade:  30L;  Cor:
branco; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: tecla de
descongelamento.

LG 750,00 37.500,00

10 30 30 60 UN

Purificador de água - Material: metal; Cor: branca; Vazão:
60 L/h, máximo; Capacidade de armazenamento: 2L,
mínimo; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: com filtro e
saída de água gelada e natural.

IBBL 965,00 57.900,00

14 19 01 20 UN

Lavadora de alta pressão - Potência: 1800 W; Tensão
elétrica: 220 V; Requisito: com carrinho e alça para
transporte; Informações adicionais: mangueira, dois
bicos e lança gatilho.

WAP 1.010,00 20.200,00

15 100 - 100 UN
Ventilador de mesa - Material: plástico; Potência: 140
W; Diâmetro: 40 cm; Cor: preto; Quantidade de pás: 6;
Número de velocidades: 3; Voltagem: 220 V.

MONDIAL 176,00 17.600,00

21 10 - 10 UN
Aspirador de pó e líquido - Potência: 1400 W, mínimo;
Tensão elétrica: 220 V; Vácuo: 160 mbar, mínimo;
Capacidade do reservatório: 10 L, mínimo.

WAP 430,00 4.300,00

VALOR TOTAL 170.284,00

Empresas: HB SOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 48.963.440/0001-70

ITEM QTD
SEFAZ.

QTD
SSP.

QTD
TOTAL UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

04 48 - 48 UN

Fogão residencial - Material: mesa selada em inox,
tampa de vidro; Queimadores: 04; Cor: branco;
Forno: com válvula de segurança, prateleira
deslizante, auto limpante, vidro duplo e iluminação
central; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: painel
mecânico, pés altos, grade em arame arredondado,
injetor de gás horizontal e acendimento automático.

BRASLAR 800,00 38.400,00

05 02 - 02 UN

Fogão residencial - Material: mesa selada em inox,
tampa de vidro; Queimadores: 04; Cor: branco;
Forno: com válvula de segurança, prateleira
deslizante, auto limpante, vidro duplo e iluminação
central; Tensão elétrica: 220 V; Requisito: painel
mecânico, pés altos, grade em arame arredondado,
injetor de gás horizontal e acendimento automático.

BRASLAR 800,00 1.600,00

11 38 - 38 UN

Freezer - Tipo: horizontal; Capacidade: 530L
mínimo; Eficiência: A; Tensão elétrica: 220 V;
Quantidade de porta: 02; Função: refrigerador;
Requisito: com controle eletrônico e 04 rodízios.

METALFRIO 3.292,26 125.105,88

12 12 - 12 UN

Freezer - Tipo: horizontal; Capacidade: 530L,
mínimo; Eficiência: A; Tensão elétrica: 220 V;
Quantidade de porta: 02; Função: refrigerador;
Requisito: com controle eletrônico e 04 rodízios.

METALFRIO 3.292,26 39.507,12

17 12 - 12 UN

Tanquinho - Finalidade: lavar roupas; Categoria:
semiautomático; Capacidade: 14 kg; Tensão
elétrica: 220 V; Requisito: com filtro antifelpos,
dispenser para sabão e amaciante e lavagem por
turbilhonamento.

NEWMAQ 650,00 7.800,000

VALOR TOTAL 212.413,00

VALOR TOTAL: R$ 729.804,70

01. CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de validade

1.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III
do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) SEFAZ - Os equipamentos e materiais deverão ser entregues
no Setor de Almoxarifado da Secretaria da Fazenda, na Quadra ASR 45
APCB (extinta 412 Sul), Avenida NS 10, s/n, Plano Diretor Sul em
Palmas/TO, 77021-231, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h às 14
horas em dias úteis.

b) SSP - Os equipamentos e materiais deverão ser entregues
no Setor de Almoxarifado central da Secretaria da segurança Pública,
situado na Quadra 112 Sul, SR - 03, Lote 12, Centro, CEP: 77.020-172
Palmas - TO.

c) A CONTRATADA deverá entregar os itens nas quantidades
e especificações mediante solicitação por meio de Requisição de
Fornecimento no prazo de até 30 (trinta) dias.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado,
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda
subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos
materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa,
por meio de ordem bancária para crédito em conta corrente da empresa
CONTRATADA, via do Banco do Brasil S/A, em até 30 (trinta) dias,
mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada
pelo setor competente.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo
consignados:

Palmas - TO, 18 de julho de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXIEIRA
Pregoeira

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

DIÁRIO OFICIAL   No26 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 20236379

Empresas:

MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA

CAPIM DOURADO COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

MCA ASSESSORIA, IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - ME

SUPER VITÓRIA LTDA - EPP

SP DRONES E COMÉRCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - EPP
V3 DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

HB SOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 049/2023

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
500(RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) e 700

(OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS)
PROCESSO Nº 2023/41000/000.005

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de veículos (pick up), que teve como vencedora
a empresa HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA, item 01, no valor
de R$ 8.599.932,00 (oito milhões quinhentos e noventa e nove mil e
novecentos e trinta e dois reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 8.599.932,00 (oito milhões
quinhentos e noventa e nove mil e novecentos e trinta e dois reais).
O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/
compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 26 de julho de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do
Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador,
registra a Intenção de Registro de Preços da POLICIA MILITAR DO
ESTADO DO TOCANTINS - PM/TO para futura, eventual e parcelada
aquisição de bem permanente (equinos), mediante realização de licitação
pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo
de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 09/08/2023.

Palmas/TO, 27 de julho de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º
do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão
Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA
DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU para futura, eventual e parcelada
aquisição de material de consumo e permanente (sabão, sabonete, papel
higiênico, máquina para cortar cabelo), mediante realização de licitação
pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo
de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 09/08/2023.

Palmas/TO, 27 de julho de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 - UASG 926553

Contratação de Serviços (Telefonia Móvel Pessoal). PROC.
2022/09060/00655 - SSP/TO. O Edital poderá ser retirado no site
https://www.gov.br/compras/pt-br ou https://centraldecompras.to.gov.br/
Abertura das Propostas: 10/08/2023 às 09h00min no Portal de Compras
do Governo Federal. Outras informações poderão ser obtidas na
Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone: (063) 3218-2363, em
Palmas - TO ou e-mail: meiredovigo@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível no site: www.gov.
br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL Nº 062/2023. Abertura
dia 09.08.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Prestação de Serviços
(Contratação de empresa especializada para realização de avaliação
psicológica dos bombeiros militares do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Tocantins). Visando atender as necessidades da SECRETARIA
DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP/TO. Proc. 2023/31000/01106. Recursos:
Transferências fundo a fundo de recursos do Fundo de Segurança Pública.
Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.